
JOURNAL DE MONACOVendredi 28 juin 2013 1259

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 19 juin 
2013 ;

Arrêtons :

Article Premier.

Les nouvelles catégories pour les tarifs des parkings publics 
applicables aux véhicules automobiles et deux-roues pour l’année 2013 
ainsi que ceux applicables aux autocars pour l’année 2014 sont fixés 
conformément aux tableaux figurant en annexe au présent arrêté.

Art. 2.

Le présent arrêté entrera en vigueur au 1er juillet 2013.

Art. 3.

Le Conseiller de Gouvernement pour l’Equipement, l’Environnement 
et l’Urbanisme est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-quatre juin deux 
mille treize.

Le Ministre d’Etat, 
M. Roger.

 

TARIFICATION À COMPTER DU 1er juillet 2013

A - tarifs des abonnements mensuels «jour et nuit»

Aucun changement

B -	 tarifs des abonnements mensuels «jour et nuit» 

	 Option «véhicules propres»

Aucun changement

C -	 tarifs des abonnements mensuels «jour et nuit» 

	 Option «Petits Rouleurs»

Aucun changement

D - tarifs des abonnements mensuels «jour»

Aucun changement à l’exception de la création des catégories B10 & 
B11 

Cat. Libellés à/c 01-06-2013

B «JOUR»

B10 *Forfait»Courte Durée» - Semaine
(non reconductible.) 29,00 E

B11 *Forfait»Courte Durée» - Quinzaine
(non reconductible) 53,00 E

E -	 tarifs des abonnements mensuels «jour»

	 Option «Véhicules propres»

Aucun changement

F -	 tarifs des abonnements mensuels «jour»

	 Option «Forfait Futé»

Aucun changement

G - Tarifs des abonnements mensuels «deux-roues»

Aucun changement

H -	 tarifs des abonnements mensuels

	 «Professionnels & véhicules de société»

Aucun changement à l’exception de la création de la catégorie G5

Cat. Libellés à/c 01-06-2013

G «Professionnels» & «Véhicules de Société» - 
J&N

G5 *«J & N» - 2ème empl. réservé dans un même 
box (emplacement d’accès malaisé) / VL

60,00 E

I -	 tarifs des abonnements mensuels

	 «Véhicules Utilitaires»

Modification de la catégorie H comme suit (ouverture du parking 
Saint-Antoine)

Cat. Libellés à/c 01-06-2013

H UTILITAIRES dont la hauteur est 
supérieure à 2,2 m. et/ou Véhicules de 

transport de personnes (Entreprises sises
en Principauté de Monaco)

H1 *J& N Utilitaires <3,5 t place banalisée 220,00 E 

H2 *J& N Utilitaires <3,5 t place réservée 260,00 E

H3 *J& N Utilitaires >3,5 t place banalisée 260,00 E

H4 *J& N Utilitaires >3,5 t place réservée 300,00 E

TARIFS DE LA ROTATION HORAIRE

1) Régime Général

Aucun changement

2) Régime Commercial et Particulier

Aucun changement

3) Tarifs Rotations Horaires & Divers

Aucun changement à l’exception de la création d’un forfait journalier 
à prix réduit et d’une offre de service



JOURNAL DE MONACO Vendredi 28 juin 20131260

Libellés

Forfait journalier - Fédération sportive Monégasque - 
Association caritative - bénévolat

7,50 E

Option «Accès à l’ouvrage de référence (J & N) de 
l’abonnement sur reconnaissance de plaques 
minéralogiques» (sur simple demande)

gratuit

4) Motocycles

Aucun changement

5) Camping-Cars

Aucun changement

6) Camions

Tarif horaire aux Parkings du Grimaldi Forum, ZAC Saint-Antoine

Libellés

Durée de stationnement A/c 01.01.2014

De la 1ère à la 12ème heure (/h) 2,00 E

Au-delà de la 12ème heure (/h) 3,00 E

Forfait «Journée» aux P. Grimaldi Forum, Chemin 
des Pêcheurs (saison hivernale) et ZAC Saint-
Antoine (/j)

45,00 E

7) Lavages

Aucun changement

TARIFICATION «AUTOCARS»
POUR L’ANNEE 2014

Libellés

A/c 01.01.2014

Forfait AUTOCARS «Journée» valable jusqu’à 0 h 145,00 E

Forfait «Association», «Scolaire», ou «Manifestation 
sportive»

50,00 E

Remise «Basse Saison» (01/01-20/03 et 01/11-31/12) 
sur forfait «Journée»

-30,00 E

Forfait «Séjour Hôtel» pour séjour dans hôtel en 
Principauté (jusqu’à 10 h 00 h le lendemain matin)

110,00 E

Forfait «Nuit» pour séjour une nuit dans hôtel en 
Principauté (16 heures maximum entre 18 h et 10 h)

60,00 E

Forfait «Nuit - Restaurant» : de 18 h à 04 h 

+ repas de 20 personnes minimum Gratuit

Remise autocar «Repas» (20 personnes minimum) 
- sur forfait «Journée»

-25,00 E

TARIFICATION HORAIRE :

«Nuit» : de 18 h à 04 h (facturation maximum =  
5 heures de stationnement)

20,00 E/h

«Tour en Ville» (hôtels, croisières, ...) 20,00 E/h

PARKING DU JARDIN EXOTIQUE

pour les groupes visitant cet établissement :

De 0 à 2 heures de stationnement Gratuit

Au-delà de 2 heures de stationnement
Application 

forfait 
«Journée»

Remise «Abonnés Autocars» 

C.A. mensuel de 1.000 E à 2.000 E - 10 %

C.A. mensuel de 2.001 E à 3.500 E -15 %

C.A. mensuel supérieur à 3.501 E -25 %

«Remise Fixe - Abonnés Cies Guides ou Agences Voyages» 

à la condition que le C.A. mensuel soit supérieur à 
1.500 E -10 %.

ARRÊTÉs municipaux

Arrêté Municipal n° 2013-1994 du 21 juin 2013 portant 
nomination d’un Attaché dans les Services Communaux 
(Secrétariat Général).

Nous, Maire de la Ville de Monaco,

Vu la loi n° 959 du 24 juillet 1974 sur l’organisation communale, 
modifiée ;

Vu la loi n° 1.096 du 7 août 1986 portant statut des fonctionnaires de 
la Commune, modifiée ; 

Vu l’arrêté municipal n° 2011-1967 du 16 juin 2011 portant 
nomination et titularisation d’une Secrétaire sténodactylographe dans les 
Services Communaux (Secrétariat Général) ;

Arrêtons :

Article Premier.

Mme Maria-Isabel Tomas Bendito est nommée dans l’emploi d’Attaché 
au Secrétariat Général, avec effet au 15 juin 2013.


